

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -		Код
Заказчик (Генподрядчик) - НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СтройПодряд"		
Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская обл., г. Смоленск, ул. Генерала Лукина, д. 12		
Объект - капитальный ремонт крыши		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		16/ЗА100а-2020/21
Вид операции		28.01.2021

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	28.07.2021	с	по
		08.03.2021	28.07.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер по порядку	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)	
					Всего		В том числе		Всего		В том числе				
					Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Леса															
1	1	ФЕР08-07-001-02 Пилы Министр России от 26.12.2019 №876/р	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (Приказ от 04.08.2019 № 519/р п.6.2.1 При ремонтиро- строительных работ и работ по реконструкции объемной капитального строительства (аналогичные лекарственные препараты в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15;	100 м2	0,18	781,19	432,22	5,75	1,01	141	78	1		50,0259	0,08750,02
Накладные расходы от ФОТ															
Сметная прибыль от ФОТ															
Всего с НР и СП															

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	2	ФЕР08-07-001-02 Прокат Министром России от 26.12.2019 №875/п	Прим. Перестановка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м. трубчатых для прочих отделочных работ (Показ от 04.09.2019 № 810/п в.6.7.1 При выполнении спиральных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (включая их технологическим процессам в носим строительстве, в том числе по возведению новых конструкций: элементов) ОЗП=1,13; 346-1,25 и рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15.	100 м2	4,916	437,97	432,22	5,75	1,01	2153	2125	28	5	50,025 245,92	0,0875 0,43
			Накладные расходы от ФОТ		122%*0,9					2339					
			Сметная прибыль от ФОТ		80%*0,85					1448					
			Всего с НР и СП							5940					
Раздел 2. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ															
3	3	ФЕР48-04-008-02 Прокат Министром России от 26.12.2019 №875/п	Разборка покрытий кровель: из листовых стали	100 м2	4,16	79,44	66,92	12,52		330	278	52		8,58 35,69	
			Накладные расходы от ФОТ		110%*0,9					278					
			Сметная прибыль от ФОТ		70%*0,85					165					
			Всего с НР и СП							770					
4	4	ФЕРps8-1-1 Прокат Министром России от 26.12.2019 №875/п	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	4,16	160,11	120,37	39,74	6,21	666	501	165	26	15,16 63,07	0,46 1,91
			Накладные расходы от ФОТ		83%					437					
			Сметная прибыль от ФОТ		65%					343					
			Всего с НР и СП							1446					
5	5	ФЕРps8-1-2 Прокат Министром России от 26.12.2019 №875/п	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2	4,16	208,54	183,48	25,06	3,92	868	764	104	16	22,68 94,35	0,29 1,21
			Накладные расходы от ФОТ		83%					647					
			Сметная прибыль от ФОТ		65%					507					
			Всего с НР и СП							2022					
6	6	ФЕРps8-1-4 Прокат Министром России от 26.12.2019 №875/п	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2	4,16	76,77	53,44	23,33	3,65	319	222	97	15	6,73 28	0,27 1,12
			Накладные расходы от ФОТ		83%					197					
			Сметная прибыль от ФОТ		65%					154					
			Всего с НР и СП							670					
7	7	ФЕРps8-2-2 Прокат Министром России от 26.12.2019 №875/п	Разборка стальных окон; прямоугольных одностворчатых	100 шт	0,02	2486,21	2455,84	10,37		49	49			309,3 6,19	

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП												
8	8	ФЕР46-04-001-04 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка: кирпичной кладки венгшахт над крышей и на чердаке	м3	5,02	122,56	62,91	59,65		615	316	299		7,1 35,64	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		110%*0,9 70%*0,85					313 188 1116					
9	9	ФЕР10-01-039-05 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Установка деревянных лагов в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 прим (демонтаж) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.б.1.2 п.2 Дополнение (разборка) сборных обрешетных конструкций СЗТ=0,6; ЗМ=0,8 к рас.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к рас.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,6)	100 м2	0,0188	1686,4	823,46	862,94	132,54	32	15	17	2	97,336 1,83	10,008 0,19
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		118%*0,9 63%*0,85					18 9 59					
Раздел 3. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ															
КРОВЛЯ															
10	10	ФЕР10-01-010-01 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.б.1.1 При реконструк- ции/ремонте кровли и работ по реконструкции объектов капитального строительства (включительно технологических процессов в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций: элементов) СЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3	4,869	429,82	216,83	29,58	5,23	2093	1056	144	25	25,875 125,99	0,45 2,19
	У8	11.1.03.01-0082	Бруски обрешетные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	0,93 4,528	1980				8965,44					
	У8	11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3	0,01 0,0487	832,7				40,55					
	У8	11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м	м3	0,12 0,5843	1320				771,28					
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		118%*0,9 63%*0,85					1148 579 3820					
11	11	ФСЦЛ-11.1.03.01-0086 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Бруски обрешетные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (150x150 мм)	м3	1,901	2156				4099					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	12	ФССЦ-11.03.01-0070 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (150x150 мм)	м3	2,266	1963,74				4450					
13	13	ФССЦ-11.03.01-0075 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (50x150 мм)	м3	0,62	1250				775					
14	14	ФССЦ-11.03.06-0078 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (50x150 мм, 50x100 мм)	м3	0,327	1247				408					
15	15	ФЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр	Установка стропил и мауэрлата (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр пункт 2 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровля средней сложности и простая ОСП=1,25; 3М=1,25 к расч.; 3ГМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (инвентаризация, ликвидационным процессам в юриспруденции, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОСП=1,15; 3М=1,25 к расч.; 3ГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; сорт II	м3	6,22	692,49	294,31	49,64	7,16	4307	1768	309	45	34,2125 212,8	0,5781 3,6
	У0	11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	0,16 0,9952	1601				1593,32					
	У0	11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	0,06 0,3732	1980				738,94					
	У0	11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,83 5,163	1572				8116,24					
	У0	14.5.06.03-0002	Плита вибролитая железобетонная	м	0,00196 0,0122 118%*0,9 63%*0,85	15255				186,11					
			наполнение раскосов от ФУТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							1925 971 7203					
16	16	ФССЦ-11.03.01-0086 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (100x150 мм, 150x200 мм, 150x150 мм)	м3	4,704	2156				10142					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	17	ФССЦ-11.1.03.01-0070 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 518/пр	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (150x150 мм, 100x200 мм, 200x200 мм)	м3	1,785	1963,74				3505					
18	20	ФССЦ-11.1.03.01-0075 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 518/пр	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (50x100 мм)	м3	0,042	1250				53					
19	21	ФЕР12-01-020-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 518/пр	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы (Приказ от 04.09.2019 № 518/пр прил. 2 табл. 3 и 10.2) Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в спешенных условиях застройки части населенных пунктов, кровель средней сложности и сложной СЗП=1,25; СМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ЗТМ=1,25. Приказ от 04.09.2019 № 518/пр в 4.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных типовых работ) в процессе в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; СМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ЗТМ=1,25.	100 м2	4,16	11075,25	2349,42	946,02	63,17	46073	9774	3935	263	249,9381 1039,74	5,0166 20,86
20	22	ФССЦ-12.1.03.02-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 518/пр	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3	0,46 1,914	1631,22				3122,16					
	23	ФССЦ-11.1.03.06-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 518/пр	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3	1,47 6,115	1611,84				9856,4					
			Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	м2	120%*0,9 65%*0,85					10840 5545 62458					
			Металлочерепица «Монтеррей»	м2	524,2	70,5				36956					
21	23	ФССЦ-11.1.03.01-0075 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 518/пр	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (контроль качества 50x40 мм)	м3	0,851	1250				1064					
22	24	ФССЦ-11.1.03.06-0074 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 518/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (обрезка сплошная, разрезанная 32x100 мм)	м3	6,434	1233				7933					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
23	25	ФССЦ-08.1.02.07-0034 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент 150х150 мм	м2	32,8	164,28				5388					
24	26	ФССЦ-08.1.02.07-0037 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для карниза длиной 2000 мм, планка карнизного свеса с капельником+ планка на слуховых окнах	шт	42	72,81				3068					
25	27	ФССЦ-01.7.07.14-0056 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Прокладки уплотнительные для металлочерепицы	м	109,6	25				2740					
26	28	ФССЦ-08.1.02.07-0034 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: верхнее примыкание вентшафт и слуховых окон 150*200 мм	м2	10,4	164,28				1709					
27	29	ФССЦ-08.3.05.05-0052 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (галстуки и нижнее примыкание к вентшафтам и слуховым окнам 300*300 мм)	м2	17,8	45,82				816					
28	30	счет фактура № 2789 от 26.05.2021	Снегодержатель плоско-овальный 1шт/3 м с комплектом креплений	шт	28	391,97				10975					
29	31	ФЕР-10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство: карнизов (Проклад от 04.09.2019 № 516/пр в 6.7.1 Грч. ремонтно-строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (назначение: пазогребневые профили в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 в раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,20)	100 м2	0,675	1519,8	1402,76	73,93	13,05	1026	947	50	9	164,45 111	1,125 0,76
У0	11.1.01.12-0007		Доска обшивочная "Вагонка", тип О-1, О-2, О-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина баз.гребня 70х90 мм	м3	1,06 0,7155	1784				1276,45					
У0	11.1.03.06-0094		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,92 0,621	1320				819,72					
У0	11.1.03.06-0098		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,58 0,3915	1492,01				584,12					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ												
			Сметная прибыль от ФОТ		118%*0.9					1015					
			Всего с НР и СП		63%*0.85					512					
30	32	ФССЦ-11.1.03.06-0078 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (кобылат 50x100 мм)	м3	0.83	1247				786					
31	33	ФССЦ-11.1.03.06-0074 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (32x100 мм)	м3	2.268	1233				2786					
32	34	ФЕР15-04-024-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Прим. Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (окраска карнизного свеса) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр в 6.7.1 При ремонтировании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (автосогласованием) в процессе в лосах строительства, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) 037=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; 3ТМ=1,25	100 м2	0.675	553,71	297,51	4,5	0,9	374	201	3	1	34,04 22,98	0,075 0,05
	У8	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.0055	2898,5				10,72					
			Накладные расходы от ФОТ		0.0037					191					
			Сметная прибыль от ФОТ		105%*0.9					94					
			Всего с НР и СП		55%*0.85					659					
33	35	ФССЦ-14.4.04.08-0004 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	20.2	16,66				337					
Стрелюшка (2 шт)															
34	36	ФЕР10-01-053-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец (устройство стрямянок) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр в 6.7.1 При ремонтировании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (автосогласованием) в процессе в лосах строительства, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) 037=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; 3ТМ=1,25	м3	0.04	2879,99	437,74	37,45	5,41	115	18	1		44,85 1,79	0,4375 0,02
			Накладные расходы от ФОТ		118%*0.9					19					
			Сметная прибыль от ФОТ		63%*0.85					10					
			Всего с НР и СП							144					
Антисептирование и огнезащита деревянных элементов															

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
35	37	ФЕР26-02-018-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (Приказ от 04.09.2019 № 516/пр и 6.7.1 При ремонтировании строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных лицензионным процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций, в том числе по возведению новых конструкций (аналогичных) ОЗП-1, 1,5; ЗМ-1,25 г. рас., ЗМ-1,25 г. рас., ТЗ-1, 1,5; ТЗМ-1,25).	100 м2	12,573	24,81	17,46	7,35		312	220	92		2,047 25,74	
			Накладные расходы от ФОТ		100% 0,9					188					
			Сметная прибыль от ФОТ		70% 0,85					131					
			Всего с НР и СП							841					
36	38	ФССЦ-14.2.02.11-0005 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)	л	232,6	35,54				8267					
Ходовый настил															
37	39	ФЕР69-7-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство: ходов на чердаке	100 м2	0,22	3677,24	149,57	14,45	4,23	809	33	3	1	18,65 4,1	0,33 0,07
			Накладные расходы от ФОТ		76%					27					
			Сметная прибыль от ФОТ		50%					17					
			Всего с НР и СП							853					
ВЕНТШАХТЫ над кровлей															
38	40	ФЕР08-08-005-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кладка дымовых кирпичных труб (Приказ от 04.09.2019 № 516/пр и 6.7.1 При ремонтировании строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных лицензионным процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций, в том числе по возведению новых конструкций (аналогичных) ОЗП-1, 1,5; ЗМ-1,25 г. рас., ЗМ-1,25 г. рас., ТЗ-1, 1,5; ТЗМ-1,25).	м3	4,22	292,88	119,61	57,88	7,21	1236	505	244	30	13,685 57,75	0,55 2,32
			Накладные расходы от ФОТ		0,04	485,9				82,02					
			Сметная прибыль от ФОТ		122% 0,9					587					
			Всего с НР и СП		80% 0,85					364					
39	41	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,1688	548,3				93					

ГРАНД-Смета 2020.1

[illegible]

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
46	48	ФЕР08-02-001-07 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м (Приказ от 04.09.2019 № 51/пр п.6.7.1 При ремонтировании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; №876/пр	м3	0,8	86,66	41,86	43,2	6,75	69	33	35	5	5,037 4,03	0,5 0,4
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		122%*0,9 80%*0,85					42 26 137					
47	49	ФССЦ-04.3.01.12-0004 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор кладочный, цементно-известковый, М75 Всего с НР и СП	м3	0,1872	519,8				97					
48	50	ФССЦ-06.1.01.05-0035 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт	0,304	1752,6				533					
49	51	ФЕР15-07-003-02 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Грунтование водно-дисперсионной грунтовой поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) под штукатурку (Приказ от 04.09.2019 № 51/пр п.6.7.1 При ремонтировании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; №876/пр	100 м2	0,148	68,47	38,95	27,68	0,73	10	6	4		4,2435 0,63	0,0925 0,01
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		105%*0,9 55%*0,85					9 3 19					
50	52	ФССЦ-14.3.01.02-0102 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Грунтовка: водно-дисперсионная Бетон-контакт Всего с НР и СП	т	0,002042	18390,16				38					
51	53	ФЕР15-02-016-01 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен вентшафт (Приказ от 04.09.2019 № 51/пр п.6.7.1 При ремонтировании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; №876/пр	100 м2	0,148	1650,61	677,98	107,36	62,81	244	100	16	9	74,75 11,06	6,85 0,98
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		105%*0,9 55%*0,85					103 51 398					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
52	54	ФЕР15-04-008-07	Простая окраска белыми по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен вентшахт (Приказ от 04.09.2019 № 518/пр п.6.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (включая инженерно-технические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м2	0,148	192,74	188,35	4,28	0,79	29	28	1		22,08 3,27	0,0625 0,01
Раздел 4. ОКНА															
Слуховые окна															
54	56	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон открытых (Приказ от 04.09.2019 № 518/пр п.6.7.1 При реконстро-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (включая инженерно-технические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15;	шт	2	101,31	59,54	24,9	3,46	203	119	50	7	6,992 13,98	0,275 0,55
	У0	11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3	0,06 0,12	459,91				55,19					
	У0	11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,1 0,2	1058				211,2					
	У0	11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,06 0,12	1242,2				149,06					
Раздел 5. Двери															
55	57	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (50x150 мм)	м3	0,1659	1247				207					
	У0	11.1.03.01-0066	Брус обрезной хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100-125 мм, II сорта (прогоны 100x100 мм)	м3	0,16275	1516				247					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
57	59	ФССЦ- 11.1.03.06- 0070 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (доски обрезные 150x25 мм)	м3	0,483	1243				600					
58	60	ФССЦ- 11.3.02.02- 0008 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм) с жалюзийной решеткой, площадью до 1,5 м2 прим	м2	1,9092	1617,56				3088					
59	61	ФЕР10-01- 044-12 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Прим. Облицовка слухового окна (боковые поверхности) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных объектов капитального строительства) в процессе капитального строительства, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 и рас.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,30	100 м2	0,085	778,97	749,66	19,14	2,79	66	64	2		91,7585 7,8	0,225 0,02
	У0	08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,72	11200				685,44					
			Накладные расходы от ФОТ		0,0612					68					
			Сметная прибыль от ФОТ		118%*0,9					34					
			Всего с НР и СП		63%*0,85					168					
60	63	ФССЦ- 08.3.05.01- 0002 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Лист гладкий : полиэстер в цвет кровли	м2	8,925	118,83				1061					
Допрабы															
стяжка под мауэрлат															
61	64	ФЕР12-01- 017-01 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (общая толщина 50 мм) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных объектов капитального строительства) в процессе капитального строительства, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 и рас.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,30	100 м2	0,336	515,53	241,44	237,41	27,33	173	81	80	9	27,945 9,39	2,425 0,81
			Накладные расходы от ФОТ		120%*0,9					97					
			Сметная прибыль от ФОТ		65%*0,85					50					
			Всего с НР и СП		0,5141					320					
62	65	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		548,3				282					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
63	66	ФЕР12-01-017-02 Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек на кафель 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (ТЗ=35, ОЗП=35, ЗМ=35 к расц., ЗПМ=35; МАТ=35 к расц.; ТЗ=35; ЗПМ=35); Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м2	0,336	464,14	347,76	116,38	14,88	156	117	39	5	40,25 13,52	1,3125 0,44
			Накладные расходы от ФОТ		120%*0,9					132					
			Сметная прибыль от ФОТ		65%*0,85					67					
64	67	ФССЦ-04.3.01.09-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный Всею с НР и СП Трикопый	м3	1,2	424,88				355					
Фановые трубы															
65	68	ФЕР16-04-001-02 Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Нарезывание трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	100 м	0,06	787,53	638,85	7,76	1,14	47	38			64,4 3,86	0,0875 0,01
			Накладные расходы от ФОТ		125%*0,9					44					
			Сметная прибыль от ФОТ		83%*0,85					27 118					
66	69	ФССЦ-24.3.01.06-0012 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоотведения, диаметр 100 мм	м	5,988	104,07				623					
67	70	ФССЦ-01.7.19.13-0005 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Уплотнитель диаметром 110 мм (проходка кровельная на фановые трубы)	шт	3	113,87				342					
68	71	ФЕР26-01-017-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиизоплена : трубами (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;	10 м	0,45	121,08	25,09	21,59	3,63	54	11	10	2	2,53 1,14	0,3125 0,14

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
У0	10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг		0,033	60,23									
У0	14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л		0,143	65,58									
У0	14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л		0,02	200,58									
		Накладные расходы от ФОТ			0,009										
		Сметная прибыль от ФОТ			100%*0,9										
		Всего с НР и СП			70%*0,85										
69	72	ФССЦ-12.07.05-0082	Трубки из вспененного полистирола, внутренний диаметр: 110 мм, толщина 13 мм	100 м	0,0495	2515,74				125					
		Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр													
Столбики под лежни															
70	73	ФЕР08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При реконструкции существующих работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (включая их техническое перевооружение) в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) 0,3Г*1,15; 3М*1,25 г раск.; 3ГМ*1,25; 3Т*1,15; 3ТМ*1,25	м3	0,22	86,66	41,86	43,2	6,75	19	9	10	1	5,037	0,5
		Накладные расходы от ФОТ			122%*0,9					11				1,11	0,11
		Сметная прибыль от ФОТ			80%*0,85					37					
		Всего с НР и СП								27					
71	74	ФССЦ-04.3.01.12-0004	Раствор кладочный, цементно-известковый, М75	м3	0,0515	519,8									
		Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр													
72	75	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт	0,0836	1752,6				147					
		Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр													
Раздел 5. ЛЮКИ															
73	76	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При реконструкции существующих работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (включая их техническое перевооружение) в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) 0,3Г*1,15; 3М*1,25 г раск.; 3ГМ*1,25; 3Т*1,15; 3ТМ*1,25	м2	1,8818	2247,88	21,88	0,55	0,2	4230	41	1		2,2425	0,0125
		Накладные расходы от ФОТ			90%*0,9					33				4,22	0,02
		Сметная прибыль от ФОТ			85%*0,85					30					
		Всего с НР и СП								4293					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 6. ПРОЧИЕ РАБОТЫ															
74	77	ФССЦпг-01-01-01-043 Прочая Министр России от 26.12.2019	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках; Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0.5 м3	1 т груза	15,17	3,28		3,28		50		50			
НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ Всего с НР и СП										50					
75	78	ФССЦпг-03-21-01-035 Прочая Министр России от 26.12.2019	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза	15,17	21,26		21,26		323		323			
НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ Всего с НР и СП										323					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах					193963	19701		6173		477		2216,92			38,35
Накладные расходы					21177										
Сметная прибыль					11611										
Итого по акту:															
Итого					226751							2216,92			38,35
В том числе:															
Материалы					168089										
Машины и механизмы					6173										
ФОТ					20178										
Накладные расходы					21177										
Сметная прибыль					11611										
ВСЕГО по акту					226751							2216,92			38,35
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах					193963	19701		6173		477		2216,92			38,35
Накладные расходы					21177										
Сметная прибыль					11611										
Итого по акту:															
Итого					226751							2216,92			38,35
Всего с учетом "Приложения к письму министра от 02.11.2020 г. №44016-ИФ/09 Смоленская область 4 квартал 2020 года (Жилые дома. (Кирпичные.) СМР=3,21"					1961628							2216,92			38,35
Справочно, в базисных ценах:															
Материалы					168089										
Машины и механизмы					6173										
ФОТ					20178										
Накладные расходы					21177										

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Сметная прибыль										11611					
НДС 20%										372325,2					
ВСЕГО по акту										2233981,2				2216,92	38,36

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд" _____ Д.А. Касьянов

Принял: И.л. генерального директора
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому: Генеральный директор д.п. кв.4 Введенский



Представитель Администрации
на комиссии по приемке

Расценки
соответствуют
сметы _____ О.И. Дмитриева

[Handwritten signature]

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ ПОДТВЕРЖДАЮ
[Signature]